ПРОТОКОЛ КОНСУЛЬТАЦИЙ

между Авиационными властями
Азербайджанской Республики и Российской Федерации

Авиационные власти Азербайджанской Республики и Российской
Федерации, далее именуемые «Стороны», встретились в городе Баку 28 апреля
2015 года для обсуждения вопросов дальнейшего развития сотрудничества в
области гражданской авиации.

Консультации прошли в теплой и дружественной атмосфере.

Список членов обеих делегаций прилагается (Приложение I).

Стороны обсудили вопросы состояния воздушного сообщения между
Азербайджанской Республикой и Российской Федерацией, обменялись
мнениями по широкому спектру вопросов и выразили удовлетворение в
отношении поступательного характера развития двусторонних отношений в
области гражданской авиации между Азербайджанской Республикой и
Российской Федерацией.

1. Стороны обсудили либерализацию воздушного сообщения и
констатировали, что нынешнее состояние рынка воздушных перевозок между
двумя странами не позволяет проводить полномасштабную либерализацию на
сегодняшний день.

Азербайджанская сторона предложила оставить существующие частотные
ограничения для назначенных авиапредприятий Сторон. Российская сторона
подтвердила действие ранее достигнутых договоренностей Авиационных
властей Азербайджанской Республики и Российской Федерации.

Азербайджанская сторона подняла вопрос о возможности снятия
ограничений по пунктам назначения иа территории Российской Федерации для
назначенных перевозчиков Азербайджанской Республики. Российская сторона
предложила на следующем раунде консультаций Авиационных властей
обсудить возможность увеличения количества пунктов на территории
Российской Федерации для назначенных перевозчиков Азербайджанской
Республики в рамках общего процесса либерализации.

2. Российская сторона предложила рассмотреть возможность изменения
порядка работы региональных аэропортов Гянджа, Габала и Ленкорань в летний
сезон расписания И АТ А 2015 года для более гибкого планирования рейсов из

пунктов Российской Федерации. Азербайджанская сторона подтвердила
готовность рассмотреть данный вопрос положительно после предоставления
конкретных запросов от назначенных авиапредприятий России.

3. Стороны договорились провести следующий раунд консультаций
Авиационных властей в г. Москве в 2016 году.

Настоящий Протокол консультаций Авиационных властей вступает в силу
с даты его подписания.

Совершено в городе Баку 28 апреля 2015 года в двух экземплярах на
русском языке.

За Авиационные власти За Авиационные власти
Азербайджанской Республики Российской Федерации